

**لاایل اخراج شرکتهای بورسی و فرابورسی و انتقال به بازار پایه**  
مجید نوروزی معاون ناشران و امور اعضای بورس تهران در مورد مهمترین دلیل اخراج شرکتهای بورسی و فرابورسی به بازار پایه گفت: مهمترین دلیل ساختار نامناسب مالی شرکتهای است که منجر به زیان انباشته بر اساس ماده ۱۴۱ قانون تجارت میشود و سایر موارد مانند اوضاع نامناسب اقتصادی شرکتهای نیز در این امر دخیل است، اما ساختار نامناسب مالی تنها عامل تصمیمگیری در مورد اخراج یک شرکت از بورس به شمار نمیرود.

**بورسهای جهان جان تازه گرفتند**

در آخرین دور از معاملات بورس والاستریت هر سه شاخص مهم این بورس جهش بالای یک درصد را به ثبت رساندند. مهمترین شاخص بورسی آمریکا یعنی «داو جونز ایندستریتال اوریج» با جهش ۱.۴ درصدی در سطح ۲۶ هزار و ۴۶۵.۵۴ واحد بسته شد. به گزارش «کالاخبر» معامله گران بورسی در آسیا نیز موفقیتهای روز چهارشنبه را جشن گرفتند: در ژاپن شاخص «نیک کی ۲۲۵» با ۱.۷ درصد افزایش تا پانجمین معاملات اولیه به ۲۱ هزار و ۳۲۱.۱۷ واحد رسید، شاخص «هانگ سنگ» بورس هنگ کنگ با صعود خیره کننده ۲.۳ درصدی در سطح ۲۸ هزار و ۱۲۹.۷۱ واحدی بسته شد و شاخص «شانگهای کامپوزیت» چین با ۱.۳ درصد افزایش به ۲۹۲۸۶۹ واحد رسید. این روند صعودی در دیگر مناطق آسیای نیز قابل مشاهده بود: در سیدنی استرالیا شاخص بورس یک درصد بالا رفت و بورسهای ولینگتون نیوزلند، سئول کره جنوبی و تایپه تایوان همگی بیش از یک درصد نسبت به روز گذشته خود صعود کردند. در اروپا نیز هر سه شاخص مهم بورسی یعنی «فوتسی ۱۰۰» لندن، «دکس ۳۰» فرانکفورت و «کک ۴۰» پاریس بین ۰.۷ تا ۱.۲ درصد صعود کردند

**پرش یک هزار و ۵۲۷ واحدی شاخص کل**

شاخص کل در نخستین روز از هفته با رشد بیش از ۸۱۴ واحدی به پله ۲۲۴ هزار و ۱۶۷ واحدی رسید که این رقم کمترین میزان رشد ثبت شده طی هفته جاری برای بازار سرمایه بوده است. به گزارش میزان، پس از آن شاخص در معاملات بیست و ششمین روز از خرداد ماه با رشد بیش از ۴ هزار و ۲۵ واحدی به ارتفاع ۲۳۸ هزار و ۲۲۰ واحدی رسید. در ادامه این روند شاخص کل در معاملات بیست و هفتمین روز از خرداد ماه با افت بیش از ۵۹ واحدی به رقم ۲۳۸ هزار و ۱۶۰ واحدی رسید. در نهایت شاخص کل در بیست و هشتمین روز از خرداد ماه با کاهش ۱۰۱۴ واحدی به ارتفاع ۲۳۷ هزار و ۱۴۶ واحدی رسید و در آخرین روز کاری هفته جاری شاخص با افت بیش از ۲ هزار و ۲۶۸ واحدی به ارتفاع ۲۳۴ هزار و ۸۷۹ واحدی سقوط کرد که این بیشترین رقم کاهش شده طی مدت مذکور بوده است.

**ریزش بورسهای آسیایی در واکنش به تحولات خاورمیانه**

با شدت گرفتن ریسک های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، بورس های آسیایی وارد محدوده قرمز شدند. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان بی سی، در شرایطی که بسیاری از معامله گران انتظار روز خوبی را در آستانه دیدار بین رؤسای جمهور آمریکا و چین داشتند، سقوط یک پیچداد بدون سر نشین آمریکایی توسط ایران، فضای معاملات بورس های آسیایی را کاملاً تحت تأثیر قرار داد و فضای معاملات را به سمت عرضه سوق داد. در ژاپن شاخص «نیک کی ۲۲۵» بورس توکیو با ریزش ۰.۷۶ درصدی به ۲۱ هزار و ۲۵۸۶۴ واحد رسید. دیگر شاخص مهم بورسی ژاپن یعنی «تاپیکس» نیز ۰.۷ درصد عقب نشست.



**گروه بورس:** علیرضا ناصرپور معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران از راه اندازی معاملات گواهی سپرده زیره سبز به زودی در این بورس خبر داد. علیرضا ناصرپور در گفت و گو با «کالاخبر» اعلام کرد: معاملات گواهی سپرده زیره سبز در حالی در بورس کالای ایران راه اندازی می شود که در این روش، دارندگان زیره سبز، با مشخصات کیفی که بورس اعلام می کند، می توانند با اخذ کد بورس، محصول خود را به انبار پذیرش شده نزد بورس بسپارند و در قبال آن، قبض انباری (گواهی سپرده) دریافت کنند.

وی افزود: این دارندگان گواهی سپرده با مراجعه به کارگزاری های بورس و تکمیل فرم درخواست فروش، می توانند محصول خود را از طریق بورس به فروش برسانند و یا آن را تا مدت معینی در انبار نگهداری کنند.

**مزایای گواهی سپرده زیره سبز**  
معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس ایران در خصوص مهمترین مزایای گواهی سپرده کالایی برای فعالان بازار محصول زیره سبز گفت: عدم نیاز به تحویل فیزیکی و جابه جایی محصول، کاهش قابل توجه هزینه های جانبی، امکان خرید و فروش مستمر بدون جابه جایی، اطمینان از کیفیت محصول و مسئولیت انبار پذیرش شده نزد بورس نسبت به کیفیت و کمیت محصول خریداری شده از مزایای گواهی سپرده

**بورس**

**ارزش معاملات بورس ایران ۷ برابر شد**

۱۴ هزار میلیارد ریال رسیده است. وی اضافه کرد: همچنین تعداد معاملات بورس کشور در سه سال گذشته ۵۲ برابر شده و از ۶۵ هزار معامله روزانه در خرداد ۱۳۹۵ به ۳۴۰ هزار معامله در خرداد امسال افزایش یافته است. وی با اشاره به ۳.۲ برابر شدن شاخص کل بورس بین سالهای ۱۳۹۵ و ۱۳۹۸ بیان کرد: در این مدت شاخص بورس از ۷۴ هزار و ۸۵۰ واحد به ۲۳۷ هزار و ۱۴۸ واحد رسیده

یاسر فلاح مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس اوراق بهادر تهران گفت: ارزش معاملات بورس ایران طی سه سال گذشته هفت برابر شده که همین امر نشان دهنده سوددهی مناسب این بخش از سرمایه گذاری است. به گزارش ایرنا، یاسر فلاح افزود: ارزش معاملات روزانه در این بازار طی خرداد ۱۳۹۵ حدود ۲ هزار میلیارد ریال بود که این رقم در خرداد سال جاری به

معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران:

**راه اندازی معاملات گواهی سپرده زیره؛ به زودی**



**جزئیات معاملات**  
ناصرپور در خصوص زمان انجام معاملات گواهی سپرده زیره سبز گفت: معاملات گواهی سپرده زیره سبز روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۹ تا ۱۵:۳۰ قابل انجام است. معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس کالای ایران در خصوص فرآیند تحویل فیزیکی کالا گفت: جهت تحویل محصول، خریدار با ناماینده قانونی وی پس از اخذ تاییدیه خرید محصول از کارگزار، به انبار مراجعه کرده و پس از احراز هویت توسط انباردار، محصول را رویت نموده و با تایید کمیت و کیفیت آن، هزینه های انبارداری از زمان مالک شدن محصول تا زمان مراجعه برای ترخیص را به صورت نقدی به انباردار پرداخت نموده و محصول را از انبار تحویل می گیرد. وی اعلام کرد: حداکثر زمان نگهداری زیره سبز در انبار تا سررسید نماد انبار است و در صورت تحویل گرفته نشدن محصول از انبار تا زمان سررسید، مفاد دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی مصوب ۰۳-۰۵-۱۳۹۴ سازمان بورس و اوراق بهادار ملاک عمل خواهد بود. حداقل مقدار خرید یا فروش زیره سبز نیز یک کیلوگرم است؛ لیکن جهت تحویل گرفتن محصول از انبار لازم است حداقل به میزان ۵۵ کیلوگرم گواهی سپرده کالایی توسط مالک ارایه گردد. همچنین در صورت مالکیت کمتر از این مقدار، لازم است گواهی سپرده لازم تا وزن مذکور توسط فرد متقاضی تحویل، از بازار گواهی سپرده کالایی خریداری گردد.

به گفته وی، امکان تأمین مالی تولید کنندگان دارای گواهی سپرده زیره سبز در صورت موافقت بانک ها با توثیق گواهی سپرده با توجه به وجود بستر قانونی توثیق در دستورالعمل مربوطه در بورس کالا نیز وجود دارد. او تصریح کرد: تولید کنندگان می توانند محصول خود را بر اساس مشخصات کیفی اعلامی توسط بورس، به انبار شرکت کیمیا بندر در شهرستان تربت حیدریه در استان خراسان رضوی به عنوان انبار پذیرش شده در بورس کالای ایران تحویل دهند و در ازای آن قبض انبار یا همان گواهی سپرده دریافت کنند.

**ولیدکنندگان می توانند محصول خود را بر اساس مشخصات کیفی اعلامی توسط بورس، به انبار شرکت کیمیا بندر در شهرستان تربت حیدریه در استان خراسان رضوی به عنوان انبار پذیرش شده در بورس کالای ایران تحویل دهند و در ازای آن قبض انبار یا همان گواهی سپرده دریافت کنند**

کالایی برای فعالان بازار زیره سبز است. ناصرپور اظهار داشت: امکان فروش محصول به قیمت واقعی به ویژه با افزایش حجم معاملات گواهی سپرده زیره سبز در بورس، استانداردسازی محصول قابل پذیرش در انبار و افزایش تمهد به استاندارد محصول بین خریداران و فروشندگان، انتشار اطلاعات قیمت ها و حجم معاملات به صورت برخط و از طریق اینترنت در سطح کشور و دنیا و امکان حضور مستقیم خریداران بین المللی از دیگر مزایای آغاز و رونق معاملات گواهی سپرده زیره سبز در بورس کالا است.

**بکارگیری اوراق فروش دین برای اولین بار در بورس تهران**

دکتر صحرایی مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه باید حجم تامین مالی از بازار سرمایه افزایش یابد، گفت: اوراق فروش دین یکی از ابزارهای مالی جدیدی است که به تازگی در بورس تهران به کار گرفته شده است. به گزارش ایسنا، وی درباره تأمین مالی نگاهها از بازار پول و سرمایه گفت: در حال حاضر در کشور دچار تنگنای تامین مالی هستیم. در جهان تامین مالی در ابتدا متکی بوده به بانکها ولی بعدها این رویکرد به سمت بازار سرمایه تغییر کرد. صحرایی افزود: اقتصاد ایران هم برای تأمین را تغییر دهیم.

مالی به منابع بانکی متکی است و نمودارها میگویند که این موضوع در حال رشد است و اتکالی بیش از حد به نظام بانکی صنعت تأمین مالی را دچار چالش کرده است. وی با بیان اینکه باید تأمین مالی را از منابع بازار سرمایه افزایش دهیم، گفت: حجم نقدینگی در این سالها افزایش قابل توجهی داشته و بالغ بر ۱,۷۵۰ تریلیون تومان است که این موضوع سبب میشود آنهایی که درآمد کمتری دارند بیشتر تحت فشار باشند؛ لذا باید نظام تأمین مالیمان را تغییر دهیم.

**۱۷ درصد سهام دولتی بیمه البرز در بورس عرضه می شود**

باقی مانده سهام دولت در شرکت بیمه البرز ارائه شده است البته هنوز به صورت رسمی اعلام نکرده اند، به محض اینکه به صورت رسمی اعلام شود، آگهی عرضه آن منتشر خواهد شد. وی در مورد شرکت هایی که در فرابورس حضور دارند، برای عرضه سهام شرکت های فرابورسی آگهی شده است. گودرزی در مورد اینکه اگر قیمت سهام در گذر زمان تغییر کند، چه می شود، گفت: این سهام دولتی از سوی سازمان خصوصی سازی عرضه می شود و ارزیابی آن ارتباطی به بورس ندارد. معاون بازار بورس تهران گفت: در حال حاضر قیمتی که برای سهام بیمه البرز

سایبا، بیمه البرز به زودی واگذار خواهد شد. وی در مورد اینکه آیا این شرکت ها تاکنون نامه اعلام آمادگی برای واگذاری ارائه کردند، گفت: فقط بیمه البرز آگهی مزایده را به شرکت بورس ارائه کرده است و بعد از اینکه قیمت واگذاری در سازمان بورس به جمع بندی رسید از طریق بورس آگهی می شود. معاون بورس تهران افزود: شرایط آگهی به صورت عرضه عمده و نقدی خواهد بود. وی با تأکید بر اینکه بین عرضه عمده سهام با عرضه بلوکی تفاوت وجود دارد، گفت: عرضه باقی مانده سهام دولت در این شرکت ها به صورت عمده، یکجا و نقد انجام می شود. گودرزی افزود: تاکنون درخواست عرضه

معاون بورس تهران گفت: ۱۷,۳۴ درصد از باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز ۲۲ تیر ماه در بورس تهران عرضه می شود. به گزارش فارس، سید جعفر سبحانی مشاور سازمان خصوصی سازی قبلاً اعلام کرده بود که باقی مانده سهام دولت در ۱۸ شرکت بزرگ بورسی و فرابورسی به زودی به صورت بلوکی، تجمعی و از طریق مزایده در بورس و فرابورس واگذار می شود. در این زمینه با محمود گودرزی معاون بازار در بورس اوراق بهادار تهران گفت و گو کردیم. محمود گودرزی در گفت و گو با خبرگزاری فارس، گفت: باقی مانده سهام شرکت های دولتی حاضر در بورس مانند ایران خودرو،

**افت ۲ هزار و ۲۶۸ واحدی شاخص بورس**

شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه ۲۹ خرداد ماه، دو هزار و ۲۶۸ واحد افت داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۲۳۴ هزار و ۸۷۹ واحد رسید. بر اساس گزارش معاملات دیروز چهارشنبه سه میلیارد و ۴۱۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱ هزار و ۴۶۹ میلیارد ریال در ۲۷۱ هزار نوبت داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هم وزن) با ۸۹۹ واحد کاهش به ۵۶ هزار و ۲۶۱ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با ۶۱۵ واحد کاهش به ۳۸ هزار و ۵۱۲ واحد رسیدند. علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس

ایران (فملی) با ۲۰۹ واحد و پتروشیمی خارک (شخارک) با ۱۵۲ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند بر پایه این گزارش، در بین نمادهای امروز نماد بانک تجارت، سایبا، ایران خودرو، گروه پتروشیمی س.س. ایرانبان، بانک پاسارگاد، سرمایه گذاری صدر تأمین و گروه مپنا (سهامی عام) در گروه نمادهای پرریننده قرار داشتند. گروه خودرو در معاملات امروز صدر نشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۹۰۰ میلیون و ۷۵۱ هزار برگه سهم به ارزش یک هزار و ۷۳۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.

**۱۷ درصد سهام دولتی بیمه البرز در بورس عرضه می شود**

سوی سازمان خصوصی اعلام شده ۱۵۸۱ ریال است که قیمت تابلوی معاملات در بورس نیز همین رقم است. خود سازمان خصوصی سازی اعلام کرده است که عرضه این شرکت ها به صورت نقدی و یکجا صورت می گیرد و شرایط قیمت گذاری را خود دولت از طریق سازمان خصوصی سازی تعیین می کند و اینکه قیمت پایه این سهام چه باشد، بورس دخالتی در آن ندارد. وی گفت: ۱۷,۳۴ درصد از باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز روز ۲۲ تیر ۹۸ از طریق بورس اوراق بهادار تهران عرضه می شود و طبق ضوابط سازمان بورس اوراق بهادار تشریفات قانونی برای عرضه این میزان سهام

معاون بورس تهران گفت: ۱۷,۳۴ درصد از باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز ۲۲ تیر ماه در بورس تهران عرضه می شود. محمود گودرزی در گفت و گو با فارس، گفت: باقی مانده سهام شرکت های دولتی حاضر در بورس مانند ایران خودرو، سایبا، بیمه البرز به زودی واگذار خواهد شد. وی در مورد اینکه آیا این شرکت ها تاکنون نامه اعلام آمادگی برای واگذاری ارائه کردند، گفت: فقط بیمه البرز آگهی مزایده را به شرکت بورس

**۱۷ درصد سهام دولتی بیمه البرز در بورس عرضه می شود**

محمود گودرزی معاون بورس تهران گفت: ۱۷,۳۴ درصد از باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز ۲۲ تیر ماه در بورس تهران عرضه می شود. محمود گودرزی در گفت و گو با فارس، گفت: باقی مانده سهام شرکت های دولتی حاضر در بورس مانند ایران خودرو، سایبا، بیمه البرز به زودی واگذار خواهد شد. وی در مورد اینکه آیا این شرکت ها تاکنون نامه اعلام آمادگی برای واگذاری ارائه کردند، گفت: فقط بیمه البرز آگهی مزایده را به شرکت بورس

محمود گودرزی معاون بورس تهران گفت: ۱۷,۳۴ درصد از باقی مانده سهام دولت در بیمه البرز ۲۲ تیر ماه در بورس تهران عرضه می شود. محمود گودرزی در گفت و گو با فارس، گفت: باقی مانده سهام شرکت های دولتی حاضر در بورس مانند ایران خودرو، سایبا، بیمه البرز به زودی واگذار خواهد شد. وی در مورد اینکه آیا این شرکت ها تاکنون نامه اعلام آمادگی برای واگذاری ارائه کردند، گفت: فقط بیمه البرز آگهی مزایده را به شرکت بورس

**سهام بورس از تولید ناخالص داخلی ۳۰ درصد است**

میلیون ایرانی چند نفر در بورس حضور دارند و چراتعداد افراد حاضر در بورس در کشور ما پایین است، گفت: برای حضور در بورس مقدماتی لازم است که مهمترین آن نرخ سواد مالی است که در کشور ما طبق گزارشهای مختلف، نرخ سواد مالی پایین است و باید افزایش پیدا کند. صحرایی در مورد اینکه در حال حاضر تعداد سهامداران حقیقی در بورس چه میزان است، گفت: سهامداران فعال عدد پایینی هستند و ضریب نفوذ بازار سرمایه در کشور ما رقم پایینی است.

علی صحرایی مدیرعامل بورس تهران در مورد اینکه در حال حاضر ارزش بازار سرمایه و بورس نسبت به تولید ناخالص داخلی، GDP کشور چقدر است، گفت: بستگی دارد به اینکه میزان تولید ناخالص ملی را با چه نرخ دلار حساب کنیم، اما به صورت میانگین ارزش بازار سرمایه و بورس در ایران نسبت به تولید ناخالص داخلی بین ۳۰ تا ۳۵ درصد است که این نرخ پایین است و معمولاً باید ۵۰ درصد بشود. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، صحرایی در پاسخ به این پرسش که از ۸۰

میلیون ایرانی چند نفر در بورس حضور دارند و چراتعداد افراد حاضر در بورس در کشور ما پایین است، گفت: برای حضور در بورس مقدماتی لازم است که مهمترین آن نرخ سواد مالی است که در کشور ما طبق گزارشهای مختلف، نرخ سواد مالی پایین است و باید افزایش پیدا کند. صحرایی در مورد اینکه در حال حاضر تعداد سهامداران حقیقی در بورس چه میزان است، گفت: سهامداران فعال عدد پایینی هستند و ضریب نفوذ بازار سرمایه در کشور ما رقم پایینی است.